*Sequitur octaua uisio Danielis.*

*In anno primo Darii, ego Daniel*

*intellexi in libris Ieremie ut compleri appropinquarent septuaginta  
 anni desolationis Ierusalem; orauit Dominum in ieiuniis et sacco  
 dicens [cf. ix, 1-3]: Auertatur, obsecro, ira tua a ciuitate tua Ieru-  
 salem; et ostende faciem tuam super sanctuarium  
 tuum [cf. ix, 16-17].*

Dum precor, istud ait Gabriel: "Vt liberet urbem,  
 Attendit uoces et tua uota Deus.

347 regis] eius N	353 intra US intus GF
349 rex] res C	354 fautores AF
350 sed] stat CU	356 singula] omnia CUS    uota F
351 quod Danyel uidit R	357 urbem] istud L
352 stat] fit CSF	358 uocem N    uota] uerba R

Loco 349-50 var. et add. Aeg. 1:

Sed cum nil prosit, descendit ad ora leonum  
 Inmissus Daniel, sed timor omnis abest.  
 In Domino iustus confidit, neue nocerent  
 Innocuo, sese continuere fere.

Loco 357-58 var. et add. Aeg. 1:

Orat deinde Deum Daniel ut liberet urbem  
 Ierusalem, populum soluat ut ipse suum.  
 Apparens Gabriel sibi nuntiat ista quod eius  
 Attendit uoces et pia uota Deus.

Hec et adhuc quedam uenio tibi pandere; uisum  
 360 Sermonemque nota, quem reserare paro."

*Tunc aperit ei liberationem futuram per Christum, addidit etiam  
 de destructione per Romanos. Septuaginta ebdomades abbreviate  
 sunt super populum tuum et super urbem ut consummetur preuari-  
 catio, et finem accipiat peccatum, et deleatur iniquitas, et adducatur  
 iusticia sempiterna, et impleatur uisio per prophetas, et ungatur  
 sanctus sanctorum. Scito quod ab exitu sermonis ut edificetur ite-  
 rum Ierusalem usque ad Christum ducem, ebdomades  
 sexaginta due erunt. [ix, 24-25].*

Angelus his uerbis Christi prenuntiat ortum,  
 Qui peccata tulit iustitiamque dedit;  
 Legem compleuit, quem pre cunctis Pater unxit  
 Vt rex et presul esset utrumque simul.

- 365 Hebdomades ait annorum non esse dierum:  
 Septem sic annos hebdomas una facit.  
 Propter lunares annos ait abbreviatas  
 Hebdomades, spatio nam breuiore fluunt;  
 Solares uincunt unoque decemque diebus
- 370 Annos lunares, si numerando notes.

*Septuaginta ebdomades annorum solarium faciunt annos .ccc.lxx.v.;  
 lunarium uero annorum faciunt annos .cccc.xc. Est ergo sensus quod  
 ab exitu sermonis ut reedificetur Ierusalem usque ad ducem  
 Christum, fluxerunt anni lunares .cccc.xc.*

De septem decies, quas hebdomades legis, unam

359 hec et adhuc inquit uenio tibi	362 dedit] tulit U
S hic ter ad hec dixit uenio	366 ebdomades M
tibi Md sunt et adhuc uenio	367 ait] agit L
que A sunt et adhuc quedam	368 namque fluunt breuior Md
uenioque F sunt et adhuc in-	non breuiore fluunt NW
quit uenio que W    uisa LW	369 unoque] uno U
iussum C	371 quam R quos Md    ebdoma-
360 que MF quam L	das MdFW    legit F

Post 364 add. Aeg. 1:

Hebdomades septem decies ait abbreviatas  
 Esse super populum quando futura salus.

Extremam Daniel separat inde loquens;  
 Hebdomas una quidem pactum firmabit; id annis  
 De tribus accipias dimidioque simul  
 375 Dum docuit Christus, cum quod promiserat ante  
 Antiquis patribus perficit esse ratum;  
 Nam iam transierant tres anni dimidiusque  
 Istius hebdomadis cum lauat unda Iesum.

*Et dimidio eiusdem ebdomadis (residuo circa finem) deficiet hostia  
 et sacrificium, et in templo erit abominatio desolationis; et  
 desolata erunt sacrificia post mortem Christi, et usque ad finem  
 mundi durabit hoc [cf. ix, 27].*

Christe, tue mortis tempus Daniel ibi ponit:  
 380 Post decies senas hebdomadesque duas  
 Atque subaudito septem solamque supremam,  
 Quam secat in partes mens studiosa duas,  
 Incurret mortem Christus patiendo, nec eius  
 Existet populus, namque negabit eum.  
 385 Romanus populus cum principe Vespasiano  
 Urbem consumet et sacra sancta Dei.

*Sequitur nona uisio Danielis.*

Cyri Persarum regis cum tertius annus  
 Affuit, est grandis uisio facta michi.  
 Affluxi carnem ieiunans tempore multo  
 390 Nec caro nec uitis os subiere meum,  
 Postque dies mensis primi senos quater unus

372 separat Daniel W	377 transmiserat U
373 ebdomadas F    firmabat A seruabit P	378 illius A
375 dum] tunc MPC    cum] et USAMd tum L om. G    quod om. F    compromiserat G promserat F	379 Christe tue] ipse sue F
376 percipit esse C proficit ense R perficit ante U	381 subauditis U    suppreum U
	382 qua RA
	386 consument G
	388 tibi P
	390 uitis] uictus Md uinum C
	391 unus] annos A

Ante 387 add. Aeg. 1:

Subdit et hanc Daniel quam nunc instante relatu  
 Ponimus; hec eius uisio nona fuit.

Ecce uir apparet, ueste decore nitens.  
 Ex lino uestis, ex auro zona nitebat;  
 Os fulgur, frontis lux quasi lampas erat;  
 395 Pectus crisolito par; brachia, pes, femur eri;  
 Vox quasi multorum uerba loquentis erant.  
 Solus eum uideo, uires fugiunt, color oris  
 Mutatur, iaceo, uultus adheret humo.  
 Ille uir accedit, michi dat solamen et inquit:  
 400 "Ne timeas Daniel, corde repelle metum,  
 Namque die primo mensis dum cum prece pulsas  
 Astra, Deo sedit uox lacrimosa precum;  
 De reditu populi Dominus tibi prebuit aurem  
 Predictoque die nuntius esse paro,  
 405 Sed michi Persarum princeps ter quinque diebus  
 Restitit et senis, sic mora facta fuit.  
 Cum tunc egrederer, patuit Grecus michi princeps  
 Vt nos impediatur incutiatque moram.  
 De reditu populi nunc te uenio dare certum."  
 410 Nemo nisi Michael hic michi prebet opem.  
 Legati Sathane sunt princeps ille uel ille,  
 Sicut Ieronimi littera nuda sonat;  
 Istos appositos his regnis esse fatetur  
 Vt subiecta sibi regna labore grauent.  
 415 Vt tua plebs grauitur peccet dum torquet Hebreos,

392 apprens NPLF	407 Grecus patuit R patuit gra- tus MP
395 pectus] uultus MPC    brachia] pectora MPC	408 nos] non MP
396 loquentis] sequentis Md    erat U 397 eum] cum F	409 de reditu] deditu U
oris] eius A	410 Michael] Gabriel S
398 iaceo] taceo S	412 docet AW
401 cum] tu ALMdNUF ter S	413 illos A    fatentur P
403 prebuit] reddidit F    aures L	415 gens grauitur peccet G plebs peccet grauitur F    cum tor- quet G detorquet S
406 semis GMd segnis N	

Post 414 add. Aeg. 1:

Ergo Ieronimi si dicta sequamur, eorum  
 Nequam zelus erat impediensque bonum.

Angele Persarum, tu studiosus eras;  
Hinc ut Persarum regnum Greco societur,  
Angele Grecorum, tu studiosus eras.

Sed celi ciues Gregorius esse fatetur,

- 420 Vt purgetur adhuc, si quid Hebreus habet:  
Si quid Iudeis aliquid rubiginis hesit,  
Eradat pene lima laborque grauis.

*Sequitur decima uisio Danielis.*

Annus erat primus Darii stabamque uirumque  
Audio predictum pandere mira michi.

- 425 "Pando tibi, Daniel, noua post Cyrum Dariumque,  
Quos nunc regnorum scepra tenere uides.

Tres reges Persis Cambyses Ermidiesque

Vir magus et Darius natus Hydaspis; erit

Et quartus Xerses natus Darii super omnes,

- 430 Aduersus Grecos qui noua bella geret

Donec Alexander ueniat, mox preterit omnes

Reges." Vir uerax cum Daniele loquens:

"Rex fortis, rex ille potens pede conteret orbem;

Sub patre tam celebri patria tota tremet."

417 hinc ut] ut iam U    Persarum]	desque Crinidiesque
Grecorum F 418 eris U	428 Ydapsis Ydapsus Idaspis Y-
420 si quid] quicquid G	dapis Ypdaspis Ydasperis
421 si quid] ut si CUSL et si MP	magus et] magnus GC    erunt
uel si Md 422 eradiat U	MCA erant PF erat MdNLW
423 Darii primus A Darii U	429 Xersex Ierses Serses Excurses
424 michi] Dei MdLNUSFW	430-31] om. M
426 sceptrorum regna MPCUS	430 gerit N ferent W
Grecorum scepra GA	431 mox] qui GW mox qui Md
427 Parsis    Cambyses Cambises	tunc A
Canbises    Erinidiesque Hermi-	433 orbem] hostem A
diesque Hermediesque Her-	434 patre om. F    celeri Md sce-
meidesque Hemidiesque Emei-	leri U    tremit MPMd

Loco 419-20 var. et add. Aeg. 1:

Sed cum Ieronimo non consonat, immo supernos  
Gregorius ciues esse fatetur eos,  
Quos ideo dicit obstantes ut remorando  
Purget purgandum si quod Hebreus habet.

*Hic de regno Egypti et Syrie tantum prosequitur Daniel, quia sub  
his afflictus est populus Dei uicissim; post Alexandrum regnavit in  
Egypto Ptolomeus Philadelphus, Philopator, Epiphanes; in Syria  
post Alexandrum Antiochus socer Antiochi, Seleucus, Galerius,  
Antiochus magnus, Antiochus Epiphanes.*

- 435 Iste uir Antiochus Epiphanes fratre perempto  
In Syria regnans scepra thronumque tenet.

*De illis que sequuntur.*

Quod pars Antiocho quedam sit congrua, quedam  
Pars antichristo scire legendo potes.

*Erit in concupiscentiis feminarum [ xi, 37].*

Congruit Antiocho locus hic ubi dicitur: "Istum

- 440 Feminee labis multa cupido trahet."

Non antichristo uox consonat hec quia gentes

Vt citius possit fallere castus erit;

Congruit huic casto locus hic: "Inter freta gaudet

Stare, tabernaculum figet Apheruo suum."

*Apheruo interpretatur solium suum,*

*et est sensus:*

- 445 Ierusalem figet solium, que respicit inde  
Tyrrenum pelagus, hinc Mare Mortis habet.  
Montis Oliueti solium super ardua ponet,  
De quo conscendens Christus ad astra redit.

439 locus hic] pars hec L	444 figet] ponet CMd    Aferuo
440 multa] nulla U    cupido] libido	Auerno Epherno Auerna Aceruo
F    trahit Md	445 figit MdAL    quia G
441 non. . . uox tr. W	446 Tyrrenum] terrenum CU ex-
442 citius] leuius L    eris G	tremum MdLW    hic Md
443 huic om. F	mare om. F 447-48] om. P

Post 436 add. Aeg. 1:

Hic iam dictorum quedam distinguere debes  
Vt proprium teneant mystica queque locum.

Post 440 add. Aeg. 1:

Sicut enim legitur, nimis hic exarsit et ipsum  
Captiuum duxit luxuriosa lues.

*Et nemo auxiliabitur ei [xi, 45].*

Nullus opem feret huic quia uox ex aera clamans

450 Dicet: "Obi!" Post hanc fulminis igne cadet.

*Post hec Daniel prosequitur uisionem de tempore antichristi et conuersione Iudeorum et resurrectione mortuorum.*

### HISTORIA SUSANNE

#### *Pars sacerdotum.*

Hactenus arrisit Susanne gratia forme,

Hactenus in populo floruit eius honor.

Fama serena quidem, sed nubila facta, nec huius

Laudi famose consona uita fuit.

455 Sed quis erit fructus si te flos nominis ornet

Et de messe boni nil tua uita ferat?

Omne quod est rubeum nomen non impetrat auri;

Omne quod est niueum non imitatur ebur;

Auri nobilitas luteam si uestiat ollam,

460 Non ideo sequitur hanc minus esse lutum:

Sic et Susannam si fame candor inauret,

Non ideo sequitur hanc minus esse ream.

Nobis enituit quod mecha sit, et quod iniqua

Spernit mecha uirum, spernit iniqua Deum.

465 Virtuti uitium, sinceris turpia, legi

Illecebram, fidei pretulit illa dolum.

Nos urit grauiter res hec, opus hoc, scelus istud,

Res deformis, opus flebile, triste scelus;

Iuris enim nostri est tales euellere plantas

449 ex om. F

451-646] The revision of *Historia Susanne* by Aegidius of Paris is given at the end of *Liber Danielis*. 452 honos G